
        PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG 
        Secretaria Municipal de Saúde 

                  RUA DR. TEIXEIRA SOARES , 264, CENTRO                     CNPJ : 16784720/0001-25 
                   FORMIGA – MINAS GERAIS                    CEP 35570-000              INS. EST. ISENTO 

 

 

 

                                           ERRATA PARA CORREÇÃO DE ERRO MATERIAL 

 -TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – Nº.005/2023 
 

Homologa o Processo Seletivo que menciona e 
dá outras providências. 

 
O Prefeito Municipal de Formiga, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 61, inciso 
VIU, da Lei Orgânica Municipal, e em conformidade com os artigos 31 e 32 do Decreto nº. 
7394, de 25/05/2018, e ainda o artigo 3º da Lei nº. 5119, de 03/11/2016, e suas alterações 
e no Decreto 8.710 de 17 de março de 2021 e suas alterações. 
 
 

Resolve: 
 

Art. 1º. HOMOLOGAR o Processo Seletivo Simplificado 005/2023 
realizado pela Secretaria Municipal de Saúde, para provimento de funções temporárias 
para atendimento ao excepcional interesse público. 

 
Art. 2º. Tornar pública a relação dos candidatos classificados, conforme 

Anexo I deste Termo, para as funções de Fonoaudiólogo, Bioquímico e Motorista. 
 
Art. 3º. O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, a contar da data de 

publicação da homologação do resultado final, prorrogável uma vez, por igual período. 
 
 
Art. 4º. Este termo entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 
Publique-se e Cumpra-se. 

 
 

Formiga, 14 de setembro de 2023. 
 
 
 
 
 

Eugênio Vilela Júnior 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 



        PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG 
        Secretaria Municipal de Saúde 

                  RUA DR. TEIXEIRA SOARES , 264, CENTRO                     CNPJ : 16784720/0001-25 
                   FORMIGA – MINAS GERAIS                    CEP 35570-000              INS. EST. ISENTO 

 

 

 

 

 
ANEXO I 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2023 

CARGO – FONOAUDIÓLOGO 
 

Nº NOMES: PONTUAÇÃO 
1 MICHELLE CRISTINA PORTO CONCEIÇÃO 80 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2023 

CARGO – BIOQUÍMICO 
 

Nº NOMES: PONTUAÇÃO 
1 GABRIELA VAZ REIS 80 

2 THALISSA PRADO DE SOUZA 80 

3 DAYANE ALMEIDA FARIA  80 

4 RENATA GONÇALVES BRITO DE OLIVEIRA 80 

5 LAUANA APARECIDA ANDRE CAMPOS 80 

6 LIVIA ARANTES SILVA 80 

7 CAMILA NARA DE CARVALHO PEDROSA 80 

8 FERNANDA APARECIDA RIBEIRO 70 

9 CAMILA CRISTINA TEIXEIRA 70 

10 JESSICA CUSTÓDIO SILVA 70 

11 JAQUELINE FERNADES DA SILVA 70 

12 BRENDA LUIZA CANDIDO 70 

13 PAULO EDUARDO SILVA VILANO 70 

14 MARIA CLARA CAMPOS FERREIRA 70 

15 MARIA HELOISA JUSTINO DE SOUSA 70 

16 VERONICA DE CASTRO FERREIRA PALHARES 60 

 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2023 

CARGO – MOTORISTA 
 

Nº NOMES: PONTUAÇÃO 
1 RAFAEL ANDRE DE CARVALHO 70 

2 JULIO CESAR GOMES DE OLIVEIRA 70 

3 MARCELO MIGUEL DA SILVA 70 

4 ARTHUR ARANTES GARCIA TEIXEIRA 70 

5 ADRIELE GONÇALVES DE OLIVEIRA 70 

6 GERALDO CESAR DE MOURA 60 

7 KELLIS CRISTINA INACIO 60 

8 LUCIENE DOS SANTOS 60 

9 PAULO GLAZIANI SABINO 60 

10 MARCIANO LUIS DE MENDONÇA 60 

11 MARCOS ANTONIO DE LIMA  60 

12 LUCAS JUNIO CASSIANO 60 

13 GABRIEL CESAR SILVA LEAL ⃰⃰ 60 

 



        PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA/MG 
        Secretaria Municipal de Saúde 

                  RUA DR. TEIXEIRA SOARES , 264, CENTRO                     CNPJ : 16784720/0001-25 
                   FORMIGA – MINAS GERAIS                    CEP 35570-000              INS. EST. ISENTO 

 

 

 

⃰Nome do candidato conforme documento de identificação anexada ao aplicativo 
APP Formiga, no momento da inscrição. 
 
 

 
 

______________________ 
Eugênio Vilela Júnior 

Prefeito Municipal 
 

 
___________________ 
Gleisson Ribeiro Frade 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
___________________ 
Milena Ribeiro da Silva 

Secretário Municipal de Administração e Desenvolvimento Econômico 
 

 


